
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 38. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 21.08.2020 

  
38. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 21.08.2020 v 9:45 hodin. Zahájila                              
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 11 členů 
 
Omluven: --- 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – pověřila podpisem usnesení včetně zápisu z 38. schůze 
Rady městského obvodu Poruba, Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu. Dnes máme            
na programu celkem 99 řádných materiálů a 7 přínosů. Já navrhuji, po naší předchozí poradě, 
stažení materiálů  číslo 2, 26 a 61. Přínosy budou zařazeny za blok klasických materiálů.  
 
Hlasování o programu 38. schůze Rady městského obvodu Poruba: 11-0-0 
 
Zápis z 37. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 10.07.2020 byl schválen bez 
připomínek. 
 
Hlasování: 11-0-0 
 
Program 38. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 
Materiál K jaké problematice Zn. předkl. 

1 Bezúplatný převod části pozemku p.č. 1503/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

2 Dodatek č. 1 k rámcové příkazní smlouvě č. 2019/17/0363 ze dne 29.4.2019 o 
zajištění slušného pohřbení 17 

3 Prodej části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
4 Pronájem části pozemku p.č. 2801/125 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
5 Skončení výpůjčky - pozemek p.č. 2381/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

6 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemcích p.č. 2003/1 a 
2003/20 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava pro stavbu pod názvem "Oprava a 
optimalizace VTL plynovodu, ul. Slavíkova, Ostrava" 

17 

7 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na stavbu "Ostrava-Poruba, 
4. obvod - výměna kabelů VN a NN - úprava trasy" 17 

8 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
stavbu " VPIC Ostrava, revitalizace vnitrobloku" 17 

9 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti pro 
stavbu "Kamerový systém - parkoviště ul. Skautská" 17 

10 Souhlas s realizací stavby "Parkovací objekty DK Poklad" 17 
11 Stanovisko ke směně pozemku p.č. 1773/11 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
12 Stavba "I/11 Ostrava-Poruba, most ev.č. 11-137" 17 
13 Stavba "Ostrava-Poruba 1325, NNk" 17 
14 Stavba "Ostrava-Poruba 1479, NNk" 17 
15 Stavba "Ostrava-Poruba 3751/3, NNk" 17 
16 Stavba „Palác Slavíkova, Ostrava-Poruba“ - záměr pronájmu částí pozemků 17 
17 Stavba "Přípojka bazén Sareza - Poruba" - zřízení budoucí služebnosti 17 
18 Stavba "Přístavba zavěšené lodžie bytového domu" p.č. 1225 a 1226, k.ú. 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Poruba, obec Ostrava 

19 Stavba "RVDSL1922_M_T_OSPR202-OSPR1HR_MET" 17 

20 Stavba „Třebovice – Hoštice, odb. Martinov, vedení V681/682, 683, IE-12-
8001893“ 17 

21 Úplatné nabytí pozemku p.č. 479/2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

22 Uzavření dodatku ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 
2020/17/0176 17 

23 Výpověď z pronájmu části pozemku p.č. 894/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
24 Záměr prodat část pozemku p.č. 3509 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 
25 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 2801/37 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
26 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 3624/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

27 Záměr pronájmu pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba-sever, k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 17 

28 Záměr pronájmu pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

29 Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 817 v k.ú. Poruba, obec Ostrava za účelem 
umístění předzahrádky 17 

30 Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1517/1 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 17 

31 Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 2135 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 17 

32 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2801/126 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 17 

33 Dodatek č. 2 k NS 2016/13/03/0485 - T-Mobile 12 
34 Dodatek č. 4 k NS 2019/13/0080 - Česká pošta 12 
35 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
36 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 12 

37 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků Dělnická 321, Ostrava-
Poruba 12 

38 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek A.Hrdličky 1629, 
Ostrava-Poruba 12 

39 Nabídka předkupního práva - garáž na p. č. 1698/2, ul. U Vozovny 12 
40 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2358/24, ul. Lvovská 12 
41 Nabytí garáže na p. č. 1465 ul. Hlavní třída 12 

42 Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v rámci projektu 
"Sociální bydlení ve městě Ostrava" 12 

43 Záměr výpůjčky pozemku p. č. 1865 s garáží 12 
44 Změna v užívání nebytového prostoru v BD Dělnická 385/28 12 
45 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 12 
46 Žádost o vrácení uhrazené částky 12 
47 Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 10 

48 Neupotřebitelný movitý majetek ve vlastnictví statutárního města Ostravy - 
svěřený městskému obvodu Poruba 10 

49 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 10 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

50 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2020/16/0279 - Oprava terasy a zábradlí ZŠ 
gen. Z. Škarvady, Porubská 10/831, Ostrava-Poruba 10 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2020/16/0280 - Oprava školní kuchyně ZŠ 
Bulharská 1532/23, Ostrava-Poruba 10 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
51 

52 Finanční příspěvek na opravu předních přístupových chodníků ke vchodům 
domu č. p. 1350 a 1351 na ulici K. Pokorného 06.1 

53 Finanční příspěvek na opravu předního a bočního přístupového chodníku k 
domu č. p. 1805 na ulici I. Sekaniny 06.1 

54 Neupotřebitelný movitý majetek ve vlastnictví statutárního města Ostravy - 
svěřený městskému obvodu Poruba 06.1 

55 Změna nájemního vztahu 06.1 
56 Návrh na odpis pohledávek 08 
57 Návrh rozpočtových úprav 08 
58 Prominutí smluvních pokut a úroků z prodlení 08 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

59 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Odstranění stavby č.p. 2275 na 
pozemku parc. č. 2640, k.ú. Poruba" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

60 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Odstranění stavby č.p.2174 na 
pozemku parc.č. 2695 a stavby na pozemku parc.č.2696, k.ú. Poruba" 04.2 

61 Zadávací řízení veřejné zakázky: Ostraha a kamerový dozor 2020-2022 04.2 

62 Udělení souhlasu společnosti PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.,na ulici 
Ostravská 06.2 

63 Odvolání a jmenování člena povodňové komise městského obvodu Poruba 13 
64 Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo Dům 917 13 
65 Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo Domů 984 a 985 13 
66 Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo DZU 13 

67 Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo Havlíčkovo náměstí 
728 13 

68 Smlouva o zrušení věcného břemene - BYTOVÉ DRUŽSTVO VĚTRNÍK 13 
69 Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo 730 13 
70 Kontrola plnění usnesení 01 

71 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na stavbu "Ostrava - Poruba 
1579/2, přeložka NNk" 17 

72 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti pro 
stavbu "VPIC Ostrava - Poruba, prostranství DUHA" 17 

73 Stavba s názvem "VPIC Ostrava, Poruba, u Koruny, revital" 17 
74 Stavba "0112/19 - CTPark Ostrava - Poruba_DC3_OK" - souhlas 17 
75 Zřízení měřických značek 17 
76 Návrh na ukončení smlouvy o spolupráci dohodou a přednostní pronájmy bytů 12 
77 Návrh na uzavření dohod o splátkách 12 
78 Uzavření smluv o přistoupení dluhu 12 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

79 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2020/16/0213 - Zřízení kamerového systému 10 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

80 

Platy ředitelek mateřských škol, příspěvkových organizací zřizovaných 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba 10 

81 Podnájem prostor v Mateřské škole Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, Skautská 
1082, příspěvkové organizaci 10 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
82 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 

městského obvodu Poruba 10 

83 
Převod činnosti zabezpečované organizací Moravskoslezského kraje Střední 
odborná škola waldorfská, Ostrava, příspěvková organizace, na příspěvkovou 
organizaci městského obvodu Poruba 

10 

84 Smlouva o spolupráci 10 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

85 

Uzavření smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb 10 

86 Žádost o souhlas vlastníka místní komunikace se zřízením vyhrazeného 
parkovacího místa 06.1 

87 
Dodatek ke smlouvě budoucí o připojení elektrického zařízení společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. v rámci akce "Veřejné prostranství lokality DUHA v 
Ostravě - Porubě - I.etapa" 

04.2 

88 Odkup plynovodní přípojky objektu č.p.2174 na ulici Nad Porubkou v Ostravě 
- Porubě za účelem jejího zrušení před demolicí objektu 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

89 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Parkovací stání podél sil. II/479, ul. 
Opavská" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

90 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Spojovací chodník podél ulice 
Bedřicha Nikodéma v Ostravě-Porubě" 04.2 

91 Svěření odboru kultury a prezentace Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodování o uzavírání nájemních smluv a úpravách Provozních řádů akcí 14 

92 Smlouva o užívání silnice pro zvláštní užívání č. OV/162/a/2020/Po 14 
93 Veřejná sbírka Srdce pro Porubu - podpora dalších žadatelů 14 

94 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2020 - Komise pro 
rozvoj kultury Rady městského obvodu Poruba 14 

95 Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2020 - Komise pro sport a 
volnočasové aktivity RMOb Poruba - Český rybářský svaz, z.s. 14 

96 Návrh soudního smíru 15 
97 Prodej majetku nepatrné hodnoty 15 

98 Uzavření nájemních smluv k pozemkům p.č. 2518, p.č. 2519, p.č. 2524/3 a 
části pozemku p.č. 2524/1, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava 15 

99 Smlouva o umožnění výkonu odborné praxe 13 
Přínos 1 Statut Fondu na modernizaci bytů a bytových domů 12 
Přínos 

zvláštní 
povahy 

2 

Soutěž o návrh "Zámecký park v Ostravě-Porubě" 04.2 

Přínos 
zvláštní 
povahy 

3 

Uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce 
objektu na ul. Dělnické čp. 411 na Komunitní dům seniorů“ 04.2 

Přínos 4 Memorandum o spolupráci na přípravě stavby "Přesun autobusového střediska 
z vozovny Poruba do vozovny Martinov" 04.1 

Přínos 
zvláštní 

Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové 
organizace na základě usnesení vlády 21 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
povahy 

5 
Přínos 

6 Stanovení částky na pohoštění a dary 13 

Přínos 
7 Změna termínu schůze Rady městského obvodu Poruba 01 

 
Materiál č. 1 - Bezúplatný převod části pozemku p.č. 1503/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1574/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 2 - Dodatek č. 1 k rámcové příkazní smlouvě č. 2019/17/0363 ze dne 29.4.2019                     
o zajištění slušného pohřbení 
 
Materiál č. 2 „Dodatek č. 1 k rámcové příkazní smlouvě č. 2019/17/0363 ze dne 29.4.2019                           
o zajištění slušného pohřbení“ byl stažen z programu 38. schůze Rady městského obvodu Poruba 
konané dne 21.08.2020.  
 
Materiál č. 3 - Prodej části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
p. Dekický –  navrhuji do návrhu usnesení doplnit částku 2000 Kč/m2.   
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – v usnesení není částka, proto navrhujeme do usnesení 
doplnit částku ve výši 2000,- Kč.  
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 1): 
   1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o prodeji nemovité věci: 

- části pozemku p.č. 989/1 - ostatní plocha o výměře 226 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, dle 
geometrického plánu č. 3332-502/2020 nově označená jako pozemek p.č. 989/4 - ostatní 
plocha 
kupní cena: 2.000,- Kč/m2 + DPH s tím, že kupující uhradí další náklady prodávajícího 
spojené s prodejem ve výši 9260 Kč 
kupující: Marica Development s.r.o., IČO 08678502, se sídlem Splavní 108/14, Poruba, 708 00 
Ostrava   

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1575/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 4 - Pronájem části pozemku p.č. 2801/125 v k.ú. Poruba, obec Ostrava¨ 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – do usnesení se musí doplnit částka, navrhuji                         
150,- Kč/m2/rok. 
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 1): 
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
  o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 2801/125 - ostatní plocha o 

výměře 350 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, za účelem  skladování ekologicky nezávadného 
materiálu a za účelem umístění oplocení s uzamykatelnou branou 
doba pronájmu: neurčitá s výpovědní dobou 3 měsíce 
nájemné: 150,- Kč/m2/rok 
nájemce: Radim Tvrdoň, se sídlem Marie Majerové 1647/29, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 
18973736 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1576/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 5 - Skončení výpůjčky - pozemek p.č. 2381/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1577/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 6 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemcích p.č. 2003/1                        
a 2003/20 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava pro stavbu pod názvem "Oprava a optimalizace 
VTL plynovodu, ul. Slavíkova, Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1578/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 7 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na stavbu "Ostrava-Poruba, 
4. obvod - výměna kabelů VN a NN - úprava trasy" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1579/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 8 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu 
" VPIC Ostrava, revitalizace vnitrobloku" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1580/RMOb1822/38 
Materiál č. 9 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti pro 
stavbu "Kamerový systém - parkoviště ul. Skautská" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1581/RMOb1822/38 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 10 - Souhlas s realizací stavby "Parkovací objekty DK Poklad" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1582/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 11 - Stanovisko ke směně pozemku p.č. 1773/11 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1583/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 12 - Stavba "I/11 Ostrava-Poruba, most ev.č. 11-137" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1584/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 13 - Stavba "Ostrava-Poruba 1325, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1585/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 14 - Stavba "Ostrava-Poruba 1479, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1586/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 15 - Stavba "Ostrava-Poruba 3751/3, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1587/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 16 - Stavba „Palác Slavíkova, Ostrava-Poruba“ - záměr pronájmu částí pozemků 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1588/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 17 - Stavba "Přípojka bazén Sareza - Poruba" - zřízení budoucí služebnosti 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1589/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 18 - Stavba "Přístavba zavěšené lodžie bytového domu" p.č. 1225 a 1226, k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1590/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 19 - Stavba "RVDSL1922_M_T_OSPR202-OSPR1HR_MET" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1591/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 20 - Stavba „Třebovice – Hoštice, odb. Martinov, vedení V681/682, 683,                                   
IE-12-8001893“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1592/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 21 - Úplatné nabytí pozemku p.č. 479/2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1593/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 22 - Uzavření dodatku ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti                       
č. 2020/17/0176 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1594/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 23 - Výpověď z pronájmu části pozemku p.č. 894/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1595/RMOb1822/38 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 24 - Záměr prodat část pozemku p.č. 3509 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1596/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 25 - Záměr pronájmu části pozemku p.č. 2801/37 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantně, pokud nikdo 
nenavrhne jinak, tak budeme přednostně hlasovat o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1597/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 26 - Záměr pronájmu části pozemku p.č. 3624/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Materiál č. 26 „Záměr pronájmu části pozemku p.č. 3624/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava“ byl 
stažen z programu 38. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 21.08.2020.  
 
Materiál č. 27 - Záměr pronájmu pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba-sever, k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1598/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 28 - Záměr pronájmu pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1599/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 29 - Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 817 v k.ú. Poruba, obec Ostrava za 
účelem umístění předzahrádky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1600/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 30 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1517/1 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1601/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 31 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 2135 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1602/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 32 - Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2801/126 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1603/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 33 - Dodatek č. 2 k NS 2016/13/03/0485 - T-Mobile 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1604/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 34 - Dodatek č. 4 k NS 2019/13/0080 - Česká pošta 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1605/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 35 - Dohoda o skončení nájmu bytu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1606/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 36 - Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantně, pojďme 
prosím hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1607/RMOb1822/38 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

11/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 37 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků Dělnická 321,                        
Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Nehlasoval 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
p. Jedlička – prosím o úpravu hlasování – hlasoval jsem „pro“. 
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1608/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 38 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek A.Hrdličky 1629, 
Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1609/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 39 - Nabídka předkupního práva - garáž na p. č. 1698/2, ul. U Vozovny 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1610/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 40 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2358/24, ul. Lvovská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1611/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 41 - Nabytí garáže na p. č. 1465 ul. Hlavní třída 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, do diskuze se nikdo nehlásí, 
pojme prosím hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

12/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1612/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 42 - Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v rámci projektu 
"Sociální bydlení ve městě Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1613/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 43 - Záměr výpůjčky pozemku p. č. 1865 s garáží 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1614/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 44 - Změna v užívání nebytového prostoru v BD Dělnická 385/28 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1615/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 45 - Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, pojďme prosím hlasovat                         
o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1616/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 46 - Žádost o vrácení uhrazené částky 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, pojďme hlasovat o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1617/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 47 - Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Nehlasoval 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

13/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Pro 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – prosím o úpravu hlasování – hlasovala jsem „pro“. 
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1618/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 48 - Neupotřebitelný movitý majetek ve vlastnictví statutárního města Ostravy                                                  
- svěřený městskému obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1619/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 49 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 
 
Hlasování: 10-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Nehlasoval 
Petr Jedlička ODS Pro 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
p. Dekický – prosím o úpravu hlasování – hlasoval jsem „pro“. 
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1620/RMOb1822/38 
 
Materiál zvláštní povahy č. 50 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2020/16/0279 - Oprava 
terasy a zábradlí ZŠ gen. Z. Škarvady, Porubská 10/831, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1621/RMOb1822/38 
 
Materiál zvláštní povahy č. 51 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2020/16/0280 - Oprava 
školní kuchyně ZŠ Bulharská 1532/23, Ostrava-Poruba 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

14/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1622/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 52 - Finanční příspěvek na opravu předních přístupových chodníků ke vchodům 
domu č. p. 1350 a 1351 na ulici K. Pokorného 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, pojďme hlasovat o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1623/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 53 - Finanční příspěvek na opravu předního a bočního přístupového chodníku                    
k domu č. p. 1805 na ulici I. Sekaniny 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je opět dán variantně, pojďme hlasovat                                 
o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1624/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 54 - Neupotřebitelný movitý majetek ve vlastnictví statutárního města Ostravy                   
- svěřený městskému obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1625/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 55 - Změna nájemního vztahu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1626/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 56 - Návrh na odpis pohledávek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1627/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 57 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

15/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1628/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 58 - Prominutí smluvních pokut a úroků z prodlení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1629/RMOb1822/38 
 
Materiál zvláštní povahy č. 59 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Odstranění stavby 
č.p. 2275 na pozemku parc. č. 2640, k.ú. Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1630/RMOb1822/38 
 
Materiál zvláštní povahy č. 60 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Odstranění stavby 
č.p.2174 na pozemku parc.č. 2695 a stavby na pozemku parc.č.2696, k.ú. Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1631/RMOb1822/38 
 
Materiál zvláštní povahy č. 61 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Ostraha a kamerový dozor 
2020-2022 
 
Materiál zvláštní povahy č. 61 „Zadávací řízení veřejné zakázky: Ostraha a kamerový dozor                    
2020-2022“ byl stažen z programu 38. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 
21.08.2020.  
 
Materiál č. 62 - Udělení souhlasu společnosti PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o.,na ulici 
Ostravská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1632/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 63 - Odvolání a jmenování člena povodňové komise městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1633/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 64 - Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo Dům 917 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

16/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1634/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 65 - Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo Domů 984 a 985 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Nehlasoval 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Pro 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA – prosím o úpravu hlasování – hlasovala jsem „pro“. 
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1635/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 66 - Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo DZU 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování:11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1636/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 67 - Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo                                        
Havlíčkovo náměstí 728 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1637/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 68 - Smlouva o zrušení věcného břemene - BYTOVÉ DRUŽSTVO VĚTRNÍK 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1638/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 69 - Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo 730 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

17/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1639/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 70 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1640/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 71 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na stavbu "Ostrava                                
- Poruba 1579/2, přeložka NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1641/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 72 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti                      
pro stavbu "VPIC Ostrava - Poruba, prostranství DUHA" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1642/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 73 - Stavba s názvem "VPIC Ostrava, Poruba, u Koruny, revital" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1643/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 74 - Stavba "0112/19 - CTPark Ostrava - Poruba_DC3_OK" – souhlas 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1644/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 75 - Zřízení měřických značek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1645/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 76 - Návrh na ukončení smlouvy o spolupráci dohodou a přednostní pronájmy 
bytů 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

18/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1646/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 77 - Návrh na uzavření dohod o splátkách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 1-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1647/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 78 - Uzavření smluv o přistoupení dluhu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1648/RMOb1822/38 
 
Materiál zvláštní povahy č. 79 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2020/16/0213 - Zřízení 
kamerového systému 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1649/RMOb1822/38 
 
Materiál zvláštní povahy č. 80 - Platy ředitelek mateřských škol, příspěvkových organizací 
zřizovaných statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1650/RMOb1822/38 
Materiál č. 81 - Podnájem prostor v Mateřské škole Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, Skautská 
1082, příspěvkové organizaci 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1651/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 82 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1652/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 83 - Převod činnosti zabezpečované organizací Moravskoslezského kraje Střední 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

19/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
odborná škola waldorfská, Ostrava, příspěvková organizace, na příspěvkovou organizaci 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1653/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 84 - Smlouva o spolupráci 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1654/RMOb1822/38 
 
Materiál zvláštní povahy č. 85 - Uzavření smlouvy o poskytování poradenských                                    
a konzultačních služeb 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1655/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 86 - Žádost o souhlas vlastníka místní komunikace se zřízením vyhrazeného 
parkovacího místa 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, pojďme hlasovat                                 
o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1656/RMOb1822/38 
Materiál č. 87 - Dodatek ke smlouvě budoucí o připojení elektrického zařízení společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. v rámci akce "Veřejné prostranství lokality DUHA                                   
v Ostravě - Porubě - I.etapa" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1657/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 88 - Odkup plynovodní přípojky objektu č.p.2174 na ulici Nad Porubkou               
v Ostravě - Porubě za účelem jejího zrušení před demolicí objektu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1658/RMOb1822/38 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

20/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál zvláštní povahy č. 89 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Parkovací stání 
podél sil. II/479, ul. Opavská" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1659/RMOb1822/38 
 
Materiál zvláštní povahy č. 90 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Spojovací chodník 
podél ulice Bedřicha Nikodéma v Ostravě-Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1660/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 91 - Svěření odboru kultury a prezentace Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodování o uzavírání nájemních smluv a úpravách Provozních řádů akcí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1661/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 92 - Smlouva o užívání silnice pro zvláštní užívání č. OV/162/a/2020/Po 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1662/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 93 - Veřejná sbírka Srdce pro Porubu - podpora dalších žadatelů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1663/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 94 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2020 - Komise pro 
rozvoj kultury Rady městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1664/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 95 - Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2020 - Komise pro sport                                              
a volnočasové aktivity RMOb Poruba - Český rybářský svaz, z.s. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

21/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1665/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 96 - Návrh soudního smíru 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1666/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 97 - Prodej majetku nepatrné hodnoty 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1667/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 98 - Uzavření nájemních smluv k pozemkům p.č. 2518, p.č. 2519, p.č. 2524/3 a 
části pozemku p.č. 2524/1, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1668/RMOb1822/38 
 
Materiál č. 99 - Smlouva o umožnění výkonu odborné praxe 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1669/RMOb1822/38 
 
Přínos č. 1 - Statut Fondu na modernizaci bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1670/RMOb1822/38 
 
Přínos zvláštní povahy č. 2 - Soutěž o návrh "Zámecký park v Ostravě-Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1671/RMOb1822/38 
 
Přínos zvláštní povahy č. 3 - Uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě na realizaci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce objektu na ul. Dělnické čp. 411 na Komunitní dům seniorů“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

22/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1672/RMOb1822/38 
 
Přínos č. 4 - Memorandum o spolupráci na přípravě stavby "Přesun autobusového střediska 
z vozovny Poruba do vozovny Martinov" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1673/RMOb1822/38 
 
Přínos zvláštní povahy č. 5 - Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace na základě usnesení vlády 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1674/RMOb1822/38 
 
Přínos č. 6 - Stanovení částky na pohoštění a dary 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1675/RMOb1822/38 
 
Přínos č. 7 - Změna termínu schůze Rady městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1676/RMOb1822/38 
 
38. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:40 hod. 
 
V Ostravě - Porubě, dne 21.08.2020 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka Městského obvodu Poruba 

 
 
 

 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                                                 

místostarosta Městského obvodu Poruba 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

23/23 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 38. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 


	Zápis z průběhu 38. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 21.08.2020

